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Den nye Sierra-motor, kendt fra Floride »S«

og Caravelle, sidder også i den dynamiske

Renault 8. Den 4 cyl., højkompr. motor med

5 hovedlejer udvikler 48 hk, og giver en helt

forrygende acceleration.

 

 

4 skivebremser tæmmer dynamik'en

RENAULT8 er som den eneste vogn
i sin klasse forsynet med Lockheed
skivebremser på alle 4 hjul. Eksper-
ternes prøvekørselsrapporter viser, at

RENAULT8 erden sikreste vogn på
vejen i dag, trods sit formidable, dy-

(4 namiske temperament.
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RENAULT8 kosterincl.

kraftigt varmeanlæg og

7759 defroster-excl.

Øg 7 lev.omk. kun

| åre kr. 17.886.
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En vigtig meddelelse til alle bilister, der ønsker at køre økonomisk  
Tændrøret er i brændpunktet,

når det gælder fuld udnyttelse

af benzinens og bilens kræfter
 

Som kyndig bilist véd De, at Deres motors

præstationer er afhængige af, at tændrørene
er i topform - effektiv tænding, fin accelera-
tion, god kørselsøkonomi! Derfor sørger
Defor, at tændrørene altid har »ungdom-
mensgnist«... lader mekanikeren efterse og
kontrollere dem regelmæssigt (første gang
måske allerede NU)… og får dem udskiftet
istider dEvs. eftér"ca:-15:000”km for en
4 takts, efter 7.500 km for en 2 takts motor.

Skift til nye Bosch thermo-elastic - så er De
et godt tændrør foran!   
Medet sæt Bosch tændrørfølger nøgleringen,

der husker, hvornår det næste gang er på tide
at få et nyt sæt Bosch thermo-elastic.
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Forsiden

Drømmen om en sportsvogn lever i os

alle, og selv om man ikke har chanceri

konkurrencekørsel med

sportsvogn, kan man have mange fornøjeli-

ge stunder i en MG.

almindelig
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Deter i grunden forfærdendelet at slutte sig til et syns-
punkteller at fremelske en overbevisning, som man siden
forfægter med hårdnakket stædighed.
En næsten øredøvende diskussion har rejst sig om no-

get så tilsyneladende ligegyldigt som »pop«, men det er
alligevel en ganske mærkelig form for meningsudveks-
ling, da de mange popentusiaster ikke rigtig har mulighed
for at lade deres stemmer høre i den forbindelse, medens
der i skrift og tale er nogenlunde enighed om, at pop er
rædselsfuldt, og i radioens ledelse forsvarer man sig på
den måde, at man er nødttil at have noget pop på pro-
grammerne, men man passer skam nøje på ikke at over-
drive. I de stærkeste angreb er pop blevet kaldt en kul-
turkatastrofe, og man er i et kort øjeblik ganske enig i
dette synspunkt. Men ved nærmere eftertanke finder
man det alligevel besynderligt, at der føres så voldsomme
angreb mod denne aldeles ligegyldige form for musik,
når vi på alle områder iøvrigt vælter os i pop — og aner-
kender det.
Når vi i dette blad skriver om transistortænding, så

må det nødvendigvis være en form for .pop, da det er
den mest elementære lærebogsfremstilling af systemets
virkemåde, men det kan jo være ligegyldigt, blot pointen
træder tydeligt frem. På den anden side er dette blads
stof alt for »videnskabeligt« til et dagblad, og derfor
må man fra vort synspunkt betragte det meste dagblads-
stof som pop — bemærk venligst, at undertegnede skriver
til tre af Skandinaviens største dagblade, hvilket giver
et vist kendskab til, hvad mankan tillade sig at skrive,
når man på den front har en halv million læsere, og det
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er sandelig i en noget andenstil, end når
man skriver for 20.000 fagbladslæsere
med bestemte interesser og forudsætnin-
ger. Og dog må SMJ betragtes som pop
i forhold til værker af f. eks. Kamm og
Ricardo.
Når den meget dygtige Danstrup giver

en oversigt over den politiske situation
i Afrika, så er det også pop, fordi han
tvinges til at give en populær fremstil-
ling, i den kortfattede form der kan for-
stås af de mange tusinde TV-seere. Han
taler om alvorlige brydninger i Kenya
og om forskellige partier, og vi betragter
og forstår hele dette forhold, omtrent
som vore egne politiske partiers modstri-
dende, men ingenlundeuforklarlige syns-
punkter. Kommer man lidt nærmere ind
på livet af dette afrikanske partisystem,
vil man erfare, at en af lederne går med
otte armbåndsure på samme arm — det
ene ovenfor det andet — og for at give
alt folket mulighed for at nyde dette
skønne syn, har han klippet det venstre
ærme af alle sine europæiske jakkesæt.
En anden politisk leder har lovet, at alle
negre i Kenya skal have udleveret et
checkhæfte, når de hvide har forladt lan-
det, og man lever derfor i den overbevis-
ning, at der vil blive liv og glade dage,
når frihedens time slår. Den ensomme
afrikaner, der i en radiotale forklarede,
at friheden havde man nu, medens ar-
arbejdsbyrder for alvor ville komme med
uafhængigheden, blev myrdet dagen ef-
ter denne formastelige udtalelse.

Veltilrettelagte TV serier om planeter-
ne og himmelrummetvar for fagfolk det
rene pop, men vi var vist en hel del, der
havde vanskeligt ved at følge med. Når
der gives patentløsninger for kørsel i
glat føre, og når man foranstalter glat-
banekørsel, så er det det rene, uforfal-
skede pop, men deter ikke unyttigt af den
grund. Og endelig må man tænke på, at
skillingsviser og folkedanse en gang for
længe siden var pop.

Slår vil lige ned i vore interesseområ-
der og ser på patentanvisningerne til
kørsel i glat føre, så må det erkendes, at
»systemet« er blevet til på den måde, at
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man tager det for givet, at det kørende
publikum ikke kan forstå den egentlige
teori, der er grundlaget for al kørsel uan-
set føret, men vi var hele to mand, der
havde en anden opfattelse af dettespørgs-
mål, og det viste sig da også, at mange
tusinde udmærket kunne forstå sagens
rette sammenhæng. Det vigtigste er imid-
lertid, at det store pubilkum bliver klar
over, at der i det hele taget kan være visse
nøje definerbare problemer med stabili-
teten, og er man først kommet så langt,
så er det også ganske givet, at en ret stor
part af det kørende publikum ønsker og
søger yderligere oplysning.

På ganske samme måde er det med al
anden form for pop, der kan vække en
vis interesse. Når man har hørt en kort-
fattet udenrigspolitisk fremstilling af
Danstrup i TV, så får man måske lyst
til at læse en artikel skrevet af Danstrup,
og får man interesse for emnet, vil man
måske søge oplysninger i yderligere læs-
ning af andre forfattere, der i bogform
kan uddybe emnet nærmere, end det er
muligt i et dagblad.

Nutidens teenagere vil en skønne dag
blive dødtrætte af deres rædselsidoler, og
om nogle år vil vi finde nogle af dem
som begejstrede tilhørere ved koncerter
med et program af klassisk musik. Og de
bilister, der for øjeblikket lader sig spise
af med en patentløsning for kørsel i glat
føre, vil for en ganske bestemt part eller
procentdel interessere sig så meget for
emnet, at de selv udbygger systemet pas-
sende til de vogne, der for fremtiden
skal køre, og sådan vil det nok blive ved
med at være. Nogle vil aldrig kunne hæ-
ve sig op over middelmådighed, andre
vil ikke være tilfredse, før de på et eller
andet interesseområde ligger over det
triste gennemsnit, og vi vil alle være mid-
delmådigheder eller helt uvidende på
nogle områder, medens vi på andre felter
måske ligefrem vil kunne betragtes som
kapaciteter. Skal noget så ligegyldigt som
pop betragtes som en kulturkatastrofe, så
måstørsteparten af vort dagligliv beteg-
nes som en kulturel opløsning.  
 



 

  
Man undgår rust, korrosion

og koksdannelse, når man kører

på den selvblandende

MOTOR OGIL
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